
COMUNE DI LATINA

SERVIZIO TRASPORTI, MOBILITÀ, PISTE CICLABILI E MARINA

Ordinanza del dirigente n. 244 del 03/10/2024

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E SOSTA NELLE VIE E PIAZZE 
LIMITROFE LO STADIO DOMENICO FRANCIONI IN OCCASIONE DELL'INCONTRO 
DI CALCIO  LATINA -GIUGLIANO  DEL 06.10.2024.  

 
 I L   D I R I G E N T E

Premesso che il D.L.vo 30/04/1992 n. 285 “Codice della Strada” (CdS) e successive modifiche ed 
integrazioni, recante norme sulla circolazione stradale, prevede all’art 21 modifiche temporanee della 
viabilità e della segnaletica;

Preso Atto:

del calendario pubblicato dalla Federazione Gioco Calcio “Lega Pro” per il campionato 2024/2025 Serie C 
Gruppo C;

del calendario degli anticipi e posticipi comunicato dalla medesima Federazione Gioco Calcio “Lega Pro”, del 
campionato Nazionale di calcio “Lega Pro” 2024/2025 Serie C Gruppo C;

Atteso che la Questura di Latina con nota del 02.10.2024 acquisita al protocollo dell’Ente al n°198190 ha 
richiesto una modifica alla sosta ed alla circolazione in occasione dell’incontro di calcio “Latina calcio – 
Giugliano” del giorno 06 ottobre 2024;

Considerato di dover provvedere in merito al fine di consentire il regolare svolgimento,  in sicurezza, degli 
incontri che  avranno luogo c/o lo stadio Comunale di Latina disponendo una modifica alla disciplina della 
circolazione veicolare ed alla sosta, nelle vie limitrofe lo Stadio Francioni il giorno 06 Ottobre 2024;

Ritenuto necessario adottare opportuna ordinanza divieto di circolazione e divieto di sosta con rimozione 
forzata;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare quanto disposto in materia 
di competenze dirigenziali;

Visto il Decreto Sindacale n°17 del 01.02.2024;

ORDINA



L’ISTITUZIONE del Divieto di Circolazione e Divieto di Sosta con Rimozione Forzata, per tutti i veicoli, 
eccetto forze dell’ordine, mezzi di soccorso ed autorizzati, dalle ore 10,00 e sino a cessata necessità 
stabilita dalla Questura di Latina, il giorno 06.10.2024, nelle Vie e Piazze sotto riportate:

1. Via Volturno, (tutta);

2. Via Aspromonte incrocio Via Medici e fino a Via Amaseno;

3. Via Duca del Mare (tratto Via Garibaldi – P.le Prampolini);

4. Piazzale Prampolini;

5. Piazzale Serratore

6. Piazzale Vecchi;

7. Piazzale Micara;

8. Via dei Mille, in entrambe le direzioni.

L’ISTITUZIONE del Divieto di Circolazione per tutti i veicoli, eccetto forze dell’ordine, mezzi di soccorso ed 
autorizzati, dalle ore 10,00 e sino a cessata necessità stabilita dalla Questura di Latina il giorno 06.10.2024, 
nelle Vie e Piazze sotto riportate:

1. Via V. Veneto dall’incrocio con Via Palestro a Via dei Mille;

2. Via Calatafimi (da Via Aaseno a Via Medici escluso residenti);

3. Largo Torre dell’Acquedotto (incrocio Via Calatafimi – Via Aspromonte  escluso residenti);

4. Via I. Nievo (tratto compreso tra Via Cena e Via Volturno escluso residenti);

5. Via Aspromonte (da Via Medici direzione Via Volturno);

6. Via Montebello da Via Palestro a Via dei Mille;

IL TRANSENNAMENTO DEI SEGUENTI INCROCI dalle ore 10,00 e sino a cessata necessità stabilita dalla 
Questura di Latina il giorno 06.10.2024, nelle Vie e Piazze sotto riportate:

1) Piazza Quadrata con via Vittorio Veneto;

2) Via Montebello con via Palestro;

3) Via dei Mille con via Villafranca,

4) Via Aspromonte con via Amaseno;

5) Via Calatafimi con via Amaseno;

6) Via Calatafimi con via Garigliano;



7) Largo Torre Acquedotto con via Calatafimi;

8) Largo Torre Acquedotto con via Aspromonte;

9) Via Aspromonte con Via Garigliano;

10) Via Aspromonte con Via Volturno;

11) Via Aspromonte con Via Medici (direzione via Volturno);

12) Via Ippolito Nievo, tratto compreso tra via G. Cena e via Volturno;

13) Via Volturno con Viale La Marmora;

14) Piazzale Prampolini con via Leone X;

15) Via Garibaldi con Via Duca del Mare;

REVOCA

Tutte le disposizioni precedenti, che nella viabilità interessata siano in contrasto con la presente ordinanza.

PRECISA

Che ogni responsabilità civile e penale derivante dalla manifestazione sportiva, resta a totale carico della 
società ospitante, sollevando l’Amministrazione Comunale da ogni responsabilità diretta o indiretta da essa 
derivante.

Che la presente ordinanza sia operante in relazione all’effettiva esecuzione dell’attività che ne ha 
determinato l’emissione.

DEMANDA

• alla cura del Dipartimento XI Manutenzioni di provvedere all’installazione  della segnaletica per la 
disciplina della viabilità interessata dalla presente ordinanza;

• che l’avvenuta apposizione della segnaletica sia comunicata al Comando di Polizia Locale in tempo 
utile a verificare la regolarità della stessa;



AVVERTE

• che nei confronti di eventuali trasgressori, fatte salve e più gravi responsabilità penali, si procederà 
mediante applicazione delle sanzioni previste dalle vigenti norme legislative;

• che a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza, 
in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere 
entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio, o entro 120 
giorni potrà presentare ricorso al Presidente della Repubblica;

La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio on Line e sul sito Web del Comune di Latina e 
trasmessa per quanto di competenza, al Comando della Polizia Locale, al Servizio Decoro, Qualità Urbana e 
Bellezza - Beni Comuni, alle Forze dell’Ordine e agli altri Organi di Vigilanza.

Latina, 03/10/2024 Il Dirigente
Prandi Daniela

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


